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NABÍDKU STŘEDNÍCH ŠKOL V REGIONU 
NAJDETE NA STRANÁCH 6 a 7

Pekárna ve 
Sloupu získala 
ocenění

SLOUP - V říjnu byly na Krajském 
úřadě Jihomoravského kraje vyhlášeny 
vý sledky 20. ročníku ceny Spokojený  
zákazník JmK. Národní cenu zde nově 
v pěti oborech (Vý roba a prodej potra-
vin a nápojů; Vý roba a prodej obuvi, 
oděvů a textilií; Zakázková vý roba, 
odborný  prodej a opravy vý robků; Sta-
vební činnost, architektura a související 
služby a Stravování, pohostinství, uby-
tovací služby a cestovní ruch) získalo 
celkem třináct podnikatelů. Velká větši-
na těchto podnikatelů se řadí do katego-
rie drobný ch živnostníků nebo malý ch 
či rodinný ch fi rem. Mezi oceněnými 
byla i Pekárna Zemspol a.s. Sloup, kte-
rá si zakládá na používání regionálních 
surovin a poctivé ruční práci.

Cenu Spokojeného zákazníka přitom 
SČS uděluje na základě skutečnosti, že 
subjekt, který ocenění získal, poskytu-
je své produkty či služby v souladu s 
vysokým očekáváním spotřebitele, a to 
nejen s přihlédnutím k jejich bezpeč-
nosti a kvalitě, ale i s přihlédnutím k 
inovacím a neustále se zvyšujícím po-
třebám spotřebitelů.  (hrr)
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Upuštěná přehrada Křetínka u Letovic nabízí zajímavé pohledy. Více na straně 4. FOTO JAROSLAV OLDŘICH

PŘÍJEM
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.

PEKÁRNA
ZEMSPOL a.s. Sloup

přijme pracovnici na HPP 
do pekárenské výroby na 

dvousměnný provoz 
(ranní, noční). 

Nástup možný ihned. 

Výhodné � nanční a pracovní 
podmínky. 

Víkendy a svátky volno.

Info. tel.: 602 540 304
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Jediný gól rozhodl, Hlučín vyhrál 
rychlou trefou z druhé půle

BLANSKO - Nepohlídali si rychlý 
únik a potom toho litovali. Blanenští 
fotbalisté podlehli v patnáctém kole 
MSFL Hlučínu, který uspěl 1:0 díky 
úspěšnému nástupu do druhého 
 dějství. Jediným střelcem utkání se 
stal Radovan Lokša a poslal Blansko 
na sedmou příčku.

FK Blansko - FC Hlučín 0:1, 46. 
Lokša.

Poprvé po třech týdnech se objevil 
v sestavě brankář Petr Nešetřil, jehož 
trápilo zranění. Na lavičce nechy-
běl další z marodů Jakub Tenora, do 
hry ale nezasáhl. Začátek zápasu pak 
nepřinesl větší šanci a obrany na obou 
stranách byly stoprocentní. První 
zajímavější možnost proto přišla až 
po dvaceti minutách, kdy kryl pokus 
Nešetřil. Nakonec však šlo o ofsajd.

Také Blansko se dostávalo do slib-
ných pozic. Ve 24. minutě letěla za-
jímavě rána Tomáše Feika, a ještě lépe 
to vypadalo po půlhodině hry. Lamine 
Fall rychle přenesl hru dopředu a 
naskytla se příležitost Guyi Retenu 
Elekanovi. Tváří v tvář gólmanovi 
Hlučína ale neuspěl a míč šel do ru-
kavic. Velkou škodou pro domácí byl 
i postup, kdy Marek Mach nepřipravil 
balón na střelu a promarnil únik dvou 
hráčů.

Po snaze Jihomoravanů se hra opět 
obrátila proti Nešetřilovi. Právě za 
záda blanenského brankáře nakonec 
spadl míč v závěru první půlky, jenže 
rozhodčí signalizovali ofsajd. Situace 
tak svěřencům kouče Petra Vašíč-
ka pomohla a znamenala, že platil 
poločasový výsledek 0:0. Gól totiž 
nevstřelilo ani Blansko při akci Macha 

a Elekany, který nešťastně uklouzl. 
Následně dorážku za ležícího Lapeše 
před hlučínskou bránou nedopravil ani 
Jiří Tulajdan.

Neproměněné šance mohly Blansko 
mrzet hned po startu druhé části ut-
kání. Na pravé straně se uvolnil pros-
tor pro Radovana Lokšu, jenž využil 
mezírky a proběhl kolem domácích 
obránců. V pozici před Nešetřilem už 
nezaváhal a dal jedinou trefu zápasu. 
Jihomoravský mančaft se samozřejmě 
snažil se skóre něco udělat, možnost 

po ose Alexa–Elekana ovšem šla nad 
břevno.

Kolem sedmdesáté minuty se 
Nešetřilovi povedly hned dva tři 
důležité zásahy. Za Hlučín byl aktivní 
hlavně Adam Zajíček, který se čas-
to zkoušel protáhnout do střeleckého 
postavení. Na opačné straně mohl 
kontrovat Elekana v 78. minutě, proti 
němu se však blýskl gólman. Domácí 
fotbalisté ve snaze o vyrovnání stále 
bojovali a asi tři minuty před koncem 
devadesátiminutové hrací doby se 

dožadovali penalty. Zákrok Hlučína 
nicméně potrestán nebyl a hra doběhla 
až do samého závěru.

Hlučín tak urval vítězství 1:0 a 
v tabulce MSFL stíhá vedoucí tro-
jici mužstev. Blansko se naopak 
propadlo na sedmou příčku. 

Jihomoravané se ale již musí 
soustředit na konec podzimní části, 
kterou uzavřou v sobotu 13. listopa-
du doma proti Zlínu B.

 Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Tři mladiství požili 
alkohol

V uplynulých dnech, které byly spojené 
s podzimními prázdninami se policisté v celé re-
publice, tudíž i v Jihomoravském kraji zaměřili na 
zakázaný prodej alkoholu dětem.

Jedna z policejních kontrol probíhala také na 
Blanensku, a to v pátek 29. října ve večerních hod-
inách. Do akce se zapojilo 18 policistů, společně 
s nimi také 4 strážníci městské policie. Akce byla 
rozdělena do dvou části. V té první se policisté 
zaměřili na silnici, kde bylo kontrolováno celkem 
58 řidičů. Hlídky vyřešily téměř čtyři desítky 
přestupků. Jeden řidič motocyklu řídil navíc bez 
řidičského oprávnění a pod vlivem drog. Porušení 
zákona se nedopustili jen řidiči, ale také tři chodci. 

Druhá část bezpečnostního opatření byla zaměře-
na především na kontroly prodeje a podávání al-
koholu mladistvým, kteří nedosáhli 18. roku, tudíž 
jim je prodej alkoholických nápojů zakázán. Poli-
cisté zkontrolovali celkem 24 podniků, restaurací 
a barů na Blanensku. Kontrolováno bylo celkem 
28 mladistvých. Dechové zkoušky na alkohol 
prokázaly 3 podnapilé osoby mladší 18 let. Ne-
jvyšší hodnota  byla naměřena u šestnáctileté dívky, 
a to 1 promile alkoholu v dechu.

O situaci byli informováni zákonní zástupci dětí. 
Policisté provedli šetření a zjišťují, jak se oso-
by mladší osmnácti let k alkoholu dostaly. Případ 
v současné době šetří pro podezření ze spáchání 
přestupkového jednání. Informovali také odbor so-
ciálně právní ochrany dětí.

Prodej a podávání alkoholu osobám mladším 
osmnácti let zákon striktně zakazuje. Osoby, které 
alkohol mladistvým nebo dětem zprostředkují, se 
dopouštějí protiprávního jednání, a to buď v rovině 
přestupkového jednání, nebo trestného činu. Zákon 
tak jasně stanoví, že fyzická osoba, která prodá 
nebo podá alkohol osobě mladší osmnácti let, se 
dopustí přestupku, za což lze uložit pokutu až do 
výše 150 000 korun. V případě, že se takového jed-
nání dopustí vůči osobě mladší patnácti let, zvyšuje 
se horní hranice sazby na dvojnásobek. Skutkovou 
podstatu trestného činu podání alkoholu dítě-
ti naplní ten, „kdo ve větší míře nebo opakovaně 
prodá, podá nebo poskytne dítěti alkohol.“ Takové 
osobě pak hrozí trest odnětí svobody až na jeden 
rok.

Srážka si vyžádala dva 
lidské životy

RÁJEC-JESTŘEBÍ - Železniční nehoda 25. 
října zastavila provoz na trati v Rájci-Jestřebí na 
Blanensku. 

Přímo na nástupišti došlo krátce po 20. hodině k 
fatálnímu střetu rychlíku se dvěma osobami, které 
bohužel svým zraněním na místě podlehly. Ve vlaku 
cestovalo 70 lidí, žádný cestují nebyl zraněn. Poli-
cisté u strojvedoucího provedli dechovou zkoušku 
s negativním výsledkem. Všechny složky IZS na 
místě zasahovali několik hodin. Totožnost osob a 
míra zavinění bude předmětem šetření blanenských 
kriminalistů, kteří věc převzali pro podezření ze 
spáchání trestného činu usmrcení z nedbalosti. 
 Foto Policie ČR

Desítky hasičů 
zasahovaly u nehody

JEDOVNICE - V Jedovnicích zasahovaly desít-
ky hasičů u dopravní nehody s větším počtem 
zraněných osob. Jednalo se o cvičení složek Inte-
grovaného záchranného systému (IZS). 

Téměř třicet profesionálních a dobrovolných 
hasičů sehrálo během cvičení důležitou roli. Po 
střetu dvou osobních aut, dodávky a cyklisty bylo 
nutné zraněné vyprošťovat, transportovat a zajistit 
zázemí zasahujícím. 

Hasiči vyprošťovali zraněné ze dvou osob-
ních automobilů. Celkem se zranilo 15 osob ve 
vozidlech, cyklista nehodu nepřežil. 

Na místě zasahovaly čtyři hasičské jednotky vč. 
jednotky předurčené k činnostem na úseku ochrany 
obyvatelstva. Během akce hasiči úzce spolupraco-
vali s posádkami ZZS, republikovými policisty a 
hlídkou Městské policie. 

Podobná cvičení slouží k odhalení případných 
nedostatků v nastaveném systému spolupráce jed-
notlivých složek IZS a k procvičování dovedností 
profesionálních a dobrovolných hasičů.

 Foto HZS JmK
 Zpracoval Radim Hruška

Sokolský běh republiky 
2021 v Jedovnicích

JEDOVNICE - Na počest 103. výročí vzni-
ku Československa se konal 28. října 3. ročník 
Sokolského běhu republiky, a to nejenom v Je-
dovnicích, ale i v dalších 44 městech České repub-
liky. Jako každoročně se k běhu připojili také naši 
krajané žijící v zahraničí – na třech místech v USA 
a na jednom ve Španělsku.

Běhu v Jedovnicích se zúčastnilo celkem 122 
závodníků, z toho 78 dospělých a 44 dětí. Každá 
věková kategorie měla svoji trasu. Mladší děti 
běžely 540 m, starší 1,4 km, dospělí měli trať 
dlouhou 5,5 km. Všichni  startující zvládli závod na 
výbornou. V cíli bylo vidět usměvavé tváře. Za tu 
námahu to prý stálo. Závodníci chválili výběr tratě, 
dobrou organizaci, krásnou přírodu, podzimní den 
rozzářený sluncem a barvami zdejších lesů.

V cíli obdrželi všichni účastníci medaile. 
 Nejlepší běžci z každé kategorie si na závěr stoupli 
na stupně vítězů, kde jim byly předány diplomy a 
odměny.

Pořádající Sokol Jedovnice děkuje všem zúčast-
něným, že se připojili k důstojné oslavě vzniku 
České republiky.  Milada Sotolářová

V Senior centru Blansko 
pokřtili kalendář

BLANSKO - Senior centrum Blansko si ve 
čtvrtek 15. října připomnělo 19 let od otevření. 
Součástí oslavy, na které nechyběla řada hostů, byl 
i křest kalendáře. Koncept navrhl a vytvořil stu-
dent fotografie Lukáš Černý a samotné fotografo-
vání zrealizoval s týmem svých spolupracovníků. 
Kalendář vznikl za podpory akciové společnosti 
Hartman-Rico, Jihomoravského kraje a farmaceu-
tické společnosti Semileas. Kalendář byl předán 
každému uživateli nebo jeho rodině.

Provoz zařízení byl zahájen v roce 2002, v roce 
2012 se rozšířil o přístavbu. 

 Za Senior centrum Blansko Lenka Krejčířová

Anna Šťávová veze bronz z Českého poháru
BLANSKO - Talentovaná blanenská 

plavkyně Anna Šťávová přidala blan-
enskému oddílu do sbírky další medaili 
z Českého poháru v plavání. Ten se kon-
al s mezinárodní účastí o víkendu v ji-
hlavské pětadvacítce pod názvem AXIS 
Cup 2021. 

Teprve čtrnáctiletá starší žákyně si po-
radila se staršími soupeřkami z kategorie 
dorostu a dospělých ve své parádní dis-
ciplíně dvě stě metrů prsa. S osobním 
rekordem se zařadila na vynikající bron-
zovou příčku. 

Čas zaplavaný ve finálové rozplavbě 
se zařadil v republikových statistikách 
čtrnáctiletého žactva na druhé místo 
a zároveň je to nový oddílový rekord, 
který donedávna držela bývalá výborná 
blanenská prsařka Veronika Zamazalová. 
 Text a foto Věra Vencelová
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KONTAKT 
NA INZERCI

telefon: 
774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
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Soukromá řádková inzerce je ZDARMA.
Znění inzerátu a počet opakování posílejte na e-mail  

radim@bbnsro.info.

Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, zpravodajský ma-
gazín okresu Blansko. Vyda-
vatel BBN s. r. o., Sokolská 
13, 680 01 Boskovice, IČ: 
277 12 770, evidenční číslo 
MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 
967 332, radim@bbnsro.info). 
Inzerce: 774 408 399, j.old-
rich@centrum.cz. 
Adresa redakce: Sokolská 13, 
680 01 Boskovice, e-mail: ra-
dim@bbnsro.info. 
Tiskne: VLTAVA LABE ME-
DIA a.s. Tiskárna Novotisk 
Olomouc. Nevyžádané materi-
ály se nevracejí. Za pravdivost 
údajů v inzerci odpovídá autor. 
Materiály označené jako PI 
jsou placenou inzercí. Dopisy 
čtenářů nevyjadřují stanovisko 
redakce. 

Prodám 8 ks CD Božanka, chorvatské a slovenské písně. 
Nepoužité, nevhodný dar. Původní cena 7 089 Kč, nyní 4 000 Kč. 

Tel.: 737 565 661

Prodám 3 kuchyňské židle, cena 500 Kč/ks. Tel.: 775 991 148

Prodám brambory konzumní 10,- Kč/kg, krmné 3,- Kč/kg, řepu 
krmnou 3,- Kč/kg. Tel.: 721 015 273

Preventivní testy na onemocnění 
COVID-19 už nejsou zdarma

BOSKOVICE - Od prvního lis-
topadu nejsou preventivní testy na 
přítomnost onemocnění COVID-19 
hrazeny ze zdravotního pojištění. 
Provedení antigenního testu, jehož 
platnost je 24 hodin, je zpoplatněno 
částkou 201 Kč. Výsledek PCR testu 
platí 72 hodin a jeho provedení stojí 
814 Kč. Bezplatné testování se týká 
nadále pouze dětí do 18 let, osob, 
které se nemohou podrobit očkování 
proti onemocnění covid-19 pro kon-
traindikaci a osob očkovaných proti 
covid-19 alespoň jednou dávkou vak-
cíny. 

K provedení testu je nutné se regis-
trovat přes centrální systém na našich 
webových stránkách https://www.ne-
mbce.cz/testovani-covid-19.

Registrace je nutná i pro testování v 
případě vystavené žádanky od lékaře 
nebo hygienické stanice, kde je pro-
vedení testu pro pacienty bezplatné.

Koupím garáž 
v Boskovicích, platba 

v hotovosti.
Nabídněte - tel.: 774 408 399

180. VÝROČÍ NAROZENÍ

K poctě Boskovickému 
baletnímu mistru

AUGUSTINA 
BERGERA

Zámecký skleník 
Boskovice
Vstupné: 220 Kč / 190 Kč21. 11.21. 11. 2021 

Neděle 
19:00

kulturaboskovice.cz

Program večera:
BALETNÍ VYSTOUPENÍ 
BALET NÁRODNÍHO DIVADLA, 
PRAHA / DEKKADANCERS
Just Solo
choreografie: Viktor Konvalinka
tančí: sólista Baletu ND Mathias 
Deneux

PŘEDNÁŠKA KATEŘINY 
HANÁČKOVÉ (BALET 
NÁRODNÍHO DIVADLA, PRAHA)
Augustin Berger - Neuvěřitelný 
příběh čtvrtého syna rukavičkáře 
z Boskovic

BALETNÍ VYSTOUPENÍ 
BALET NÁRODNÍHO DIVADLA, 
PRAHA / DEKKADANCERS
Ultimo
Choreografie: Viktor Konvalinka
tančí: sólisté Baletu ND 
Mathias Deneux a Jonáš Dolník

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
VÝSTAVY
Augustin Berger - Zakladatel 
českého baletu

PŘIJMEME PRACOVNÍKA 
NA ÚKLID - BLANSKO. 

Pružná pracovní doba.
Bližší informace na 
tel.: 602 170 090.

Koupím pozemek - ornou, zahradu nebo sad. 
Tel.: 602 355 177

 

 
Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru: 
 
Farmaceutického asistenta/Farmaceutickou asistentku do skladu 
zdravotnického materiálu 
  
Požadujeme: 

 SŠ vzdělání v oboru farmaceutický laborant nebo tříleté studium v oboru diplomovaný 

farmaceutický asistent 

 pečlivý a zodpovědný přístup 

 vhodné i pro absolventy 
  
Nabízíme: 

 pracovní doba pondělí – pátek 

  jednosměnný provoz   

 nástup od září 2021 nebo dle dohody 
  
Výhody: 

 5 týdnů dovolené 

 3 dny placeného zdravotního volna 

 stravování s příspěvkem zaměstnavatele 

 možnost ubytování ve vlastní ubytovně 

 dostupnost dopravy přímo k nemocnici 

 další zaměstnanecké výhody 
  
Informace podá: 
Markéta Zábranská  
vedoucí provozně obchodního oddělení 
marketa.zabranska@nembce.cz 
tel. 516 491 262, mobil: 724 696 003 
Nemocnice Boskovice s.r.o. 
Otakara Kubína 179 
680 01  Boskovice 
 

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice 
www.nembce.cz 

V Nemocnici Boskovice 
očkují i bez registrace

BOSKOVICE - Nemocnice nadále 
provádí očkování vakcínami Janssen 
a Comirnaty, a to i bez předchozí re-
gistrace, vždy v úterý v době od 7:00 
do 14:00 hod. Registrovat se lze přes 
centrální systém https://registrace.
mzcr.cz/

Vakcína Janssen je jednodávková 
a je určena osobám starším 18 let. 
Vacína Comirnaty je dvoudávková a 
aplikujeme ji osobám od 12 let věku. 
Očkují se i třetí posilovací dávky pro 
osoby, u nichž uplynulo minimálně 6 
měsíců od předchozí vakcinace.



� Foto�Jaroslav�Oldřich� Foto�Jaroslav�Oldřich
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Konference�na�téma�Polytechnické�
vzdělávání�dnes�a�zítra

BOSKOVICE - Senátorka Jaromí-
ra Vítková a MAS Boskovicko PLUS, 
z. s. společně uspořádali konferenci 
v Boskovicích na téma „Polytechnic-
ké vzdělávání dnes a zítra & sdílené 
dobré praxe“. Konference se konala 
11. října v Zámeckém skleníku Bo-
skovice. Cílem akce bylo seznámit 
účastníky s polytechnickým vzdělá-
váním a rozvojem manuální zručnosti 
dětí a žáků v regionu a sdílet příklady 
dobré praxe. Akce byla podpořena 
z projektu MAP II rozvoje vzdělávání 
v ORP Boskovice. Zájem byl velký, 
dostavilo se téměř sedmdesát účast-
níků.

„Konferenci jsme měli naplánova-
nou již v roce 2020, ale koronavirus 
nám nedovolil ji uskutečnit. Poly-
technickému vzdělávání se věnuji již 
řadu let a v tomto směru jsem oslo-
vila MAS Boskovicko PLUS, která 
v rámci projektu MAP II realizuje 
řadu pěkných aktivit,“ uvedla sená-
torka Vítková. 

Konferenci zahájila senátorka Ja-
romíra Vítková společně předsedou 
předsednictva MAS Boskovickou 
PLUS Zdeňkem Pešou. V prezentaci 
senátorka shrnula aktivity v této ob-
lasti za poslední dva roky, kde se sna-
žila společně s Masarykovou střední 
školou Letovice vymyslet způsob 
větší osvěty polytechnického vzdě-
lávání pro širokou veřejnost formou 
videí. Tento projekt, bohužel, zatím 

nebyl realizován. I přes to paní sená-
torka realizuje menší krůčky a snaží 
se oslovovat relevantní aktéry ke spo-
lupráci. 

Za MŠMT vystoupil Petr Bannert, 
ředitel odboru středního, vyššího od-
borného a dalšího vzdělávání, který 
představil polytechniku a odborné 
vzdělávání ve světle Strategie vzdě-
lávací politiky 2030+. Předseda hos-
podářské komory Blansko Ivo Liz-
na představil, jak mají v plánu více 
spolupracovat se středními školami. 
Zástupkyně ředitelky MŠ Boskovi-
ce Ivana Havelková vysvětlila, co 
všechno s dětmi zvládají vytvořit a 

vyrobit. Praktickou ukázkou byla na 
konferenci miniatura města Bosko-
vice vytvořena dětmi ze všech tříd 
MŠ Boskovice, pracoviště Komen-
ského. Hlavní manažerka projektu 
MAP II Lenka Dvořáčková shrnula 
největší úspěchy projektu MAP II od 
jeho zahájení v roce 2018. Ředitel 
ZŠ Boskovice Vladimír Ochmanský 
se zamyslel nad tím, co všechno je 
skryto pod polytechnickým vzdělá-
váním a jak je toto vzdělávání pojí-
máno různě. Zástupkyně ředitele ZŠ 
Boskovice Blanka Bohatcová pozvala 
všechny do Centra polytechnické vý-
chovy a vzdělávání s tím, že uvedla 

plusy a mínusy praktického fungová-
ní centra. Z Masarykovy střední školy 
Letovice zástupkyně ředitelky Mária 
Bašná představila, jak funguje poly-
technika na střední škole v různých 
formách i v různých předmětech. Na 
závěr předseda předsednictva MAS 
Boskovicko PLUS Zdeněk Peša uká-
zal všem příklad zbudování učebny 
pěstitelských prací, školní zahrady i 
zookoutku v Olešnici. 

„Důležité je nastavit dobré zázemí 
již v mateřských školách. Děti se učí 
rychleji a zvládají úkoly lépe, než si 
dokážeme představit. Šijí na šicích 
strojích, vyrábějí ze dřeva, šroubu-
jí, řežou pilkou a jsou někdy daleko 
šikovnější než dospělí. Propojit po-
stupně polytechnické vzdělávání na 
základní a střední školy je optimální 
řešení. Úskalím polytechnické vý-
chovy je celkově malá propagace a 
povědomí široké veřejnosti. Dále na 
konferenci zaznělo, že velkým pro-
blémem je nedostatek odborných pra-
covníků, ať už řemeslníků nebo inže-
nýrů v oborech technického vzdělá-
vání,“ sdělila senátorka Vítková.

Je skvělé, že konference se účastni-
li zástupci škol od mateřských až po 
střední, zástupci firem, neziskových 
organizací a dalších relevantních 
subjektů. Na závěr si přítomni měli 
možnost prohlédnout Centrum poly-
technické výchovy a vzdělávání při 
ZŠ Boskovice.  Barbora�Palánová

Odpuštěná�přehrada�Křetínka�
nabídla�zajímavé�pohledy

Dokončili�nové�parkoviště�v�centru�Blanska
BLANSKO - Řidičům se otevřelo 

nové parkoviště ve vnitrobloku ulic 
Žalkovského a A. Skotáka. Svá vozi-
dla mohou na ploše v těsné blízkosti 
náměstí Svobody odstavovat od úte-
rý 26. října. 

Nové parkoviště rozšířilo možnos-
ti parkování, oproti dosavadním 12 
parkovacím místům ve vnitrobloku 
nabízí nově 46 míst, z toho tři jsou 
vyhrazena pro osoby s postižením. 
Řidiči mohou po kolaudaci využívat 
také nový výjezd na ulici A. Skotáka.

„Nové parkoviště významně roz-
šiřuje možnosti parkování přímo 
v centru města. Jeho vybudování 
přišlo na 6,6 milionu korun včet-
ně DPH, spolu s městem se zhruba 
z poloviny na nákladech podílela 
firma, která přestavuje bývalý ob-
chodní dům Družba. I přes to chci 
ale ubezpečit, že parkoviště je veřej-
né a kromě míst pro invalidy na něm 
nejsou žádná vyhrazená stání,“ uvedl 
starosta Jiří Crha.

Stavba začala letos v posledním 
červencovém týdnu. Zhotovitelem 
byla firma Ronytrans.

„Stavba zahrnovala sanaci podloží 
a vybudování nových parkovacích 
stání, nové komunikace a veřejného 
osvětlení. Do konce října bude ještě 
vysazeno šest kusů okrasných třešní, 
založen bude trávník, počítáme také 
s vysazením sedmdesátky habrů, 
které vytvoří živý plot mezi parko-
vištěm a bytovými domy,“ popsala 
Sylva Vágnerová z investičního od-
dělení.

Parkoviště zůstalo nezpoplatněné. 
Změnila se však organizace dopravy 
v místě. 

Na parkoviště zůstává  jednosměr-
ný nájezd z ulice Žalkovského s vý-
jezdem do ulice A. Skotáka. Řidiči 
budou na většinu parkovacích míst 
zajíždět couváním, na stání, která se 
nacházejí u výjezdu z parkoviště, lze 
zajíždět i přední částí vozidla.  
� Zdroj�www.blansko.cz
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V participativním rozpočtu lidé 
zvolili zastřešené posezení

BLANSKO - Na nové zastřešené 
posezení u hřiště se mohou v příštím 
roce těšit v místní části Blanska-Kle-
pačově. Projekt totiž získal nejvíce 
hlasů ve třetím ročníku participativní-
ho rozpočtu Společně PRO Blansko. 
Do hlasování se letos zapojilo 1020 
lidí, vítězný projekt podpořilo 422 
hlasujících. Druhý skončil námět na 
pumptrack – okruh pro jízdu na kole 
tvořený vlnami a klopenými zatáčka-
mi, třetí příčka patří návrhu na úpravu 
sportovního hřiště na Podlesí.

„Jsem rád, že o participativní roz-
počet mají lidé zájem a také že se 
nám i navzdory škrtům podařilo udr-
žet stejný objem financí, které máme 
na Společně PRO Blansko vyhrazeny. 
Stejně jako v předchozích dvou roční-
cích má město na vítězný projekt vy-
členěnou částku 600 tisíc korun. Uvi-
díme, zda se podaří najít další peníze 
i mimo participativní rozpočet a opět 
realizovat také některý z dalších ná-
mětů, které se umístily na dalších 
příčkách,“ uvedl starosta Blanska Jiří 
Crha.

Nový přístřešek velikosti cca 20 

× 5,5 metrů s posezením až pro 100 
osob by měl vyrůst v dnes již nevy-
užívaném prostoru bývalého teniso-
vého kurtu za hřištěm v místní části 
Klepačov. Sloužit má jako zázemí 
pro ochranu před nepříznivými vli-
vy počasí při pořádání sportovních 
a společenských akcí na nedalekém 
oploceném hřišti s umělým povrchem 
i v jeho okolí.

„Během roku organizujeme celou 
řadu akcí, turnaje v nohejbalu, teni-
sové turnaje, fotbálky, ale také akce 
pro širokou veřejnost, jako je kulič-
kiáda, pálení čarodějnic a podobně. 
Těchto akcí se pravidelně účastní 
také lidé z centrálního Blanska nebo 
jiných místních částí, hojně navště-
vovaný nejen místními je také zdejší 
pumptrack a workout, pro které bude 
přístřešek také nabízet zázemí,“ popi-
suje autor návrhu Pavel Tvarog.

Ten námět na zastřešené posezení 
přihlásil do Společně PRO Blansko 
už loni. Tehdy návrh z Klepačova 
skončil spolu s oživením nábřeží Svi-
tavy díky 251 získaným hlasům na 
sdíleném druhém místě za vítězným 

projektem týkajícím se doplnění lavi-
ček pro oddech a setkávání generací.

„Trochu mě zamrzelo, že loňské 
hlasování nevyšlo, stálo nás to už teh-
dy hodně sil a organizování a přesto 
jsme neuspěli. Proto jsme se nyní 
získání podpory věnovali ještě více, 
tiskli jsme hlasovací lísky s vybra-
ným projektem, hodně jsme posílili 
osobní oslovování nejen místních, 
každý pak dál kontaktoval rodinu, ka-
marády, kolegy ze zaměstnání a zná-
mé a podobně. Mám radost, že se 
letos tohle úsilí vyplatilo a rád bych 
poděkoval všem zúčastněným, kteří 
nás v hlasování podpořili,“ uvedl Pa-
vel Tvarog.

Hlasující letos vybírali svého fa-
vorita mezi šesti projekty, hlasovat 
o nich mohli od 18. října do 1. listopa-
du. „Díky tomu, že navrhovatelé letos 
své projekty konzultovali s odbornými 
pracovníky města a zjišťovali si pře-
dem, co z jejich námětů je reálné, ne-
musela komise vylučovat žádný z po-
daných podnětů z hlasování, jak tomu 
bylo v minulosti,“ popsala vedoucí 
finančního odboru Alena Skoupá.

Hlasovat bylo možné on-line po-
mocí Mobilního rozhlasu a také s vy-
užitím tištěných anketních lístků. 
Každý hlasující zletilý občan Blanska 
mohl svůj hlas dát jednomu až třem 
projektům.

„Do finálního sečtení hlasů a ově-
ření jejich platnosti nebylo jasné, kte-
rý projekt zvítězí. V on-line hlasování 
získal největší podporu, celkem 342 
hlasů, projekt pupmtracku, vítězné 
zastřešené posezení na Klepačově 
bylo se 166 hlasy až čtvrté. Ukázalo 
se ale, že 273 příznivců tohoto pro-
jektu využilo tištěné hlasovací lístky, 
naproti tomu pumptrack podpořily 
desítky mimoblanenských, jejichž 
hlasy jsme museli vyloučit,“ popsal 
místostarosta Blanska František Ha-
soň.

Celkově letos o vítězi rozhodovalo 
1020 obyvatel Blanska. Nejmladšímu 
hlasujícímu bylo 18 let, nejstarší letos 
oslavil devadesátiny. Výběr nejvhod-
nějšího projektu zvelebujícího ve-
řejné prostranství města oslovil více 
žen, 44% hlasujících byli muži.
  Pavla Komárková

Vydávají novou publikaci Pověsti 
z Blanska a Moravského krasu

BLANSKO - Na světě je další bla-
nenská publikace z edice ZDíK (Za-
jímavosti dějin krasu). Nová knížka 
s názvem Pověsti z Blanska a Morav-
ského krasu potěší zejména děti. Více 
než dvousetstránková publikace totiž 
obsahuje 77 pověstí z Blanska a jeho 
nejbližšího okolí. Jedná se celkově 
devátou publikaci z edice ZDíK, kte-
rou město Blansko vydává už od roku 
2015. Zakoupit si ji je možné v infor-
mační kanceláři Blanka a také v Mu-
zeu Blanenska. 

Novou publikaci město vydává díky 
spolupráci s Muzeem Blanenska. To 
letos pro návštěvníky připravilo vý-
stavu Kreslené pověsti z Moravského 
krasu, která je na zámku k vidění do 
konce října. Více než dvousetstrán-
ková publikace měla být původně jen 
útlou brožurkou doprovázející právě 
tuto výstavu. Nakonec se město roz-
hodlo oslovit autory pověstí z regionu 
a nabídnout čtenářům ucelený přehled 
pověstí z Blanska a nejbližšího okolí.

„Souhrnný přehled známých pověs-
tí z Blanska a nejbližšího okolí zatím 
chyběl, věříme, že právě tato tematika 
do edice ZDík patří a že by právě vy-
dávaná publikace mohla oslovit nejen 
obyvatele Blanska,“ uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha.

„Publikace s pověstmi a pohádkami 

z regionu byly v naší informační kan-
celáři vždy žádané. Více než pět let ale 
už v nabídce žádnou nemáme, všech-
ny jsou beznadějně vyprodané. I proto 
věříme, že nová publikace bude mít 
nejen u místních velký úspěch,“ po-
tvrdila vedoucí informační kanceláře 
Martina Hejčová.

Mezi téměř osmi desítkami příbě-

hů nechybí například notoricky zná-
má pověst o propasti Macocha nebo 
o ovečce zatoulané v Kateřinské jes-
kyni, čtenáři v knize najdou také po-
věsti rudické či olomučanské, příběhy 
z okolí Jedovnic, Ráječka, Vavřince 
a Křtin, ale také pověsti spojené s No-
vým hradem či hradem Blansek.

Většina pověstí byla knižně vy-

dána už v minulosti – publikace ob-
sahuje například pověsti Karly Buf-
kové-Wanklové, která je sepsala ve 
30. letech minulého století do knihy 
moravských pověstí a pohádek Z Ječ-
mínkovy říše. Dalším významným au-
torem je Leoš Vašek, známý regionální 
sběratel pověstí, z jehož pera pochází 
více než polovina pověstí v nové pub-
likaci. Čtyřlístek autorů doplňuje Eva 
Nečasová, autorka blanenské pověsti 
O statečném templáři, a Arnošt Bechr, 
který je zároveň autorem půvabných 
kreseb, jež jednotlivé pověsti doplňují.

„Sběru pověstí z regionu jsem se za-
čal věnovat před téměř čtyřmi desítka-
mi let. Zdrojem mi byly kroniky, starší 
písemné prameny, nejrůznější regionál-
ní literatura, místní kroniky, zápisky 
písmáků, z menší části pak také vzpo-
mínky žijících pamětníků. Hlavním 
smyslem bylo jediné – když můžeme 
příběh spojit s konkrétním místem, mo-
hou si pak lidé lépe vytvořit vztah ke 
svému kraji. Myslím, že alespoň na ur-
čitou část čtenářů to takto působí dod-
nes,“ vysvětluje Leoš Vašek.

Zcela jiný přístup naopak zvolil au-
tor ilustrací a zároveň části textů Ar-
nošt Bechr. „Občas mi připadlo, že ně-
kterým místům pověsti chybí, tak jsem 
jim je vymyslel,“ připustil.

 Zdroj www.blansko.cz

Charita pomáhá lidem 
v energetické krizi

BLANSKO - Ukončil vám doda-
vatel plynu nebo elektřiny smlouvu? 
Nebo vám vyměřil neúnosně vysoké 
zálohy?

Nezůstávejte v tom sami. Obraťte se 
na krizovou pomoc Charity Blansko a 
my vám poradíme.

„Lidé k nám můžou volat každý 
všední den od 7:30 do 15:00 na číslo 
739 389 117 nebo k nám s vyúčtová-
ním energií a původní smlouvou na 
dodávku energií přijít osobně v čase, 
kdy jsme v ambulanci. Společně zjis-
tíme, jaké jsou možnosti a budeme 
hledat, co dál,“ přidává podrobnosti 
vedoucí Charitní krizové služby Mar-
tina Modrová.

Nad dopisy s neúnosně vysokými 
zálohami na plyn a elektřinou sedí 
zoufale lidé napříč generacemi. Nej-
ohroženější skupinou jsou podle cha-
ritních krizových pracovnic především 
senioři a rodiny, které mají k dispozici 
jen jeden příjem. 

„Velký problém například je, když 

senior zůstal bydlet sám ve velkém 
domě. Tam se ceny záloh můžou vy-
šplhat opravdu vysoko,“ říká Martina 
Modrová.

Podle krizové pomoci musí lidé co 
nejdříve uzavřít řádnou smlouvu na 
dodávky energií. 

„Pokud lidé nevědí, jak a kde no-
vého dodavatele hledat, můžeme jim 
s tím také pomoci,“ upřesňuje krizová 
pracovnice.

Některým lidem vzniká zvýšenými 
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Rodina Mensdorff-Pouilly ve spolupráci s Kulturními zařízeními města Bosko-
vice pořádala v sobotu 6. listopadu již 11. ročník Svatohubertských slavností 
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Zayferus, ukázka práce s koňmi, laserová střelnice, lesní pedagogika a výstava 
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zeka“.  Foto Vladimír Friš

V Blansku bude Rajbas
BLANSKO - Dny plné dobrodružství zase zažije 
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Boskovičtí turisté oslavili 28. říjen vycházkou na severovýchod od města. Krás-
ného počasí využilo celkem třiadvacet turistů všech věkových kategorií. 
 Foto Jaroslav Oldřich

Dne 28. října si celá Česká republika připomíná Den vzniku samostatného 
československého státu a stejně tak tomu bylo i v Boskovicích, kdy jsme si u 
památníku T. G. Masaryka připomněli již 103. výročí založení samostatného 
Československého státu.  Foto Vladimír Friš



STŘEDNÍ ŠKOLY

ATRAKTIVNÍ VZDĚLÁNÍ 
S PODPOROU FIRMY

Společnost P-D Refractories CZ a.s. hledá pro svoje 
závody ve Velkých Opatovicích, Březině a Svitavách (viz 
www.pd-refractories.cz) perspektivní zaměstnance, 
a proto nabízí Vašim dětem, které se rozhodují o volbě 
budoucího povolání, finanční podporu při studiu.

Pokud podáte jejich přihlášku do prvního 
ročníku následujících škol:
a) SOŠ a SOU André Citroena Boskovice obor: 
 - mechanik strojů a zařízení
 - obráběč kovů

b) SOU Svitavy obor: 
 - obráběč kovů
 - zámečník
 - nástrojař
 - mechanik strojů a zařízení

nabízíme následující:
1) V průběhu 1. školního ročníku budeme Vašeho studenta – 
učně podporovat bez jakéhokoliv závazku kapesným 500 Kč 
měsíčně. Podmínkou je pouze řádná školní docházka.
2) V případě dobrých studijních výsledků, kladného hodnocení 
školy a oboustranného zájmu nabízíme pro zbývající školní ročníky 
zajímavé sti pendium a následně nástup do pracovního poměru v 
naší akciové společnosti .

P-D Refractories CZ a.s., Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice, 
Dana Krejčířová: tel.: 516 493 306, 725 777 909, 
mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com

nebo 

P-D Refractories CZ a.s., Průmyslová 13,
568 02 Svitavy, Miloslava Stráníková: 
tel.: 461 579 140, 602 485 836
mail: Miloslava.Stranikova@pd-group.com

Studenti SŠ André Citroëna „na zkušené“ v Miláně
V první půlce října se naši studenti zúčastnili dvoutýdenní pracovní stáže 

v Miláně v rámci projektu Erasmus+, který financuje Evropská Unie.
Účelem takového mezinárodního projektu je, aby studenti získali pracovní 

zkušenosti ve svém oboru, aby se naučili samostatnosti, protože po většinu 
času se musejí spo-
léhat pouze na své 
jazykové dovednosti 
a schopnosti komu-
nikace, a také aby 
poznali způsob ži-
vota a kulturu jiných 
zemí a jejich obyva-
tel.

Z naší školy se 
projektu zúčastnilo 
celkem dvanáct stu-
dentů z oborů auto-
mechanik, autotronik 
a z oboru informační 
technologie.

Studenti pracovali 
ve třech autodílnách 
a jedné počítačové 
firmě. Práce byla 
časově náročná, pro-
tože někteří studen-
ti dojížděli hodinu 
a půl do své firmy, 
ale všichni zodpo-
vědně pracovali na 
zadaných úkolech 
a vedení firem bylo 
s jejich prací velmi 
spokojené. Na závěr 
dostali studenti certi-

fikát o úspěšném absolvování pracovní stáže, který si mohou v budoucnosti 
přiložit k žádosti o zaměstnání. 

Volný čas trávili cestováním po Miláně a blízkém okolí, ochutnáváním 
místních specialit nebo jen odpočíváním a sdílením svých zážitků s kama-
rády doma.

Myslím, že projekt splnil svůj účel - studenti si vyzkoušeli, jaká je organi-
zace práce a pracovní postupy konkrétně v Itálii a jaké to je spoléhat se v cizí 
zemi hlavně na sebe a své schopnosti.  Kubišová Zorka PhDr.

Střední pedagogická škola Boskovice,
příspěvková organizace

Komenského 343/5
680 11 Boskovice
https://www.facebook.com/spgs.bce/
https://www.instagram.com/spgs.bce/

Tel: 516 802 541
e-mail: posta@spgs-bce.cz

www.spgs-bce.cz

Ve školním roce 2022/2023 nabízíme
čtyřleté maturitní obory denní formy vzdělávání

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
78-42-M/03 Pedagogické lyceum

Dny otevřených dveří: 
Pátek ................ 5. 11. 2021
Pátek .............. 10. 12. 2021
Pátek ............... 14. 1. 2022

Pátek ................ 5. 11. 2021

AMERIČANKY 
PŮSOBÍCÍ NA 
STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 
V BOSKOVICÍCH

V novém školním roce na středních 
školách po celé České republice pomá-
há s výukou angličtiny 33 stipendistů 
Fulbrightova programu. Američané ve 
věku od 21 do 29 let, čerství absolventi 
bakalářských nebo magisterských pro-
gramů, do ČR jezdí asistovat místním 
učitelům již od roku 2005 a celkem se 
jich na tomto programu vystřídalo více 
než 200. Asistenti se kromě výuky an-
gličtiny také zapojují do života svých 
hostitelských měst.

Do Boskovic letos koncem léta 
dorazily rovnou dvě mladé posily 
z USA – Victoria Cattelona z New 
Jersey a Andrea Calderon z Texasu.

Victoria rozšířila pedagogický 
sbor boskovického gymnázia a mimo 
vedení či asistenci v běžných hodi-
nách anglického jazyka připravila 
pro zájemce z řad studentů i veřej-
nosti diskusní klub zaměřený na 
politické dění u nás i v USA, vede 
konverzační kurz pro učitele, spolu-
lektoruje večerní kurzy FCE a kurzy 
AJ pro dospělé pořádané KZMB. V 
případě zájmu o rozhovor s asistent-
kou v průběhu školního roku kontak-
tujte  mentorku Kateřinu Spoustovou 
(katerina.spoustova@gymbos.cz).

Andrea pomáhá s výukou anglič-
tiny ve Střední pedagogické škole 
v Boskovicích, sama nebo s učiteli 
vede výuku, konverzuje a diskutuje 
se studenty, pomáhá jim s přípravou 
k maturitní zkoušce a seznamuje je s 
reáliemi a životem v Americe. Kro-
mě výuky připravuje konverzační 
hodiny pro učitele, kroužek anglič-
tiny pro studenty ubytované na škol-
ním internátě a besedy, zaměřené na 
dění v USA a v ČR. V případě zájmu 
o rozhovor s asistentkou nyní nebo 
v průběhu školního roku kontaktujte 
mentorku Sašu Šafránkovou (sasa.
safrankova@spgs-bce.cz ).

Komise J.W. Fulbrighta je čes-
ko-americká organizace založe-
ná na základě mezivládní dohody 
v roce 1991 za účelem podpory 
vzdělávacích a kulturních výměn 
mezi Českou republikou a Spoje-
nými státy. Komise administruje 
stipendia vládního tzv. Fulbrigh-
tova programu. Zároveň poskytuje 
bezplatné poradenství a informační 
služby všem zájemcům o studium 
a výzkum v USA. Bližší informace 
o Fulbrightově komisi naleznete na 
www.fulbright.cz.

VYŠŠÍ ODBORNÁ 
ŠKOLA A STŘEDNÍ 
ŠKOLA BOSKOVICE,
příspěvková organizace

Hybešova 53, 680 01 Boskovice  l  tel.: 511 123 101

MATURITNÍ OBORY
Informační technologie
Praktická sestra
Ekonomika a informatika
Hotelnictví a turismus
Veterinární prevence

UČEBNÍ
OBORY

Zahradník
Kuchař-číšník

www.vosassboskovice.cz
e-mail: skola@vassboskovice.cz

ZVEME VÁS NA DOD V TERMÍNECH
• 10.12.2021 od 8:00 do 16:00
• 5.1.2022 od 13:00 do 17:00

Baví tě cestovat? Komunikovat? Poznávat nové kouty světa a ochutnávat? 
Hotelnictví a turismus je obor pro tebe. Zdokonalíš se v cizích jazycích, 
poznáš zákulisí hotelů a cestovek, objevíš tajemství domácí i světové 
gastronomie. Naučíš se čarovat v kuchyni.  
Můžeš absolvovat baristu, barmana, sommeliéra a carving. Odhalíš zákoutí  
Česka, zalyžuješ si v Alpách, procestuješ evropské státy. V jejich metropolích 
okusíš bavorský vdolek, maďarský langoš, italskou zmrzlinu nebo vídeňský 
vánoční punč.
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V participativním rozpočtu lidé 
zvolili zastřešené posezení

BLANSKO - Na nové zastřešené 
posezení u hřiště se mohou v příštím 
roce těšit v místní části Blanska-Kle-
pačově. Projekt totiž získal nejvíce 
hlasů ve třetím ročníku participativní-
ho rozpočtu Společně PRO Blansko. 
Do hlasování se letos zapojilo 1020 
lidí, vítězný projekt podpořilo 422 
hlasujících. Druhý skončil námět na 
pumptrack – okruh pro jízdu na kole 
tvořený vlnami a klopenými zatáčka-
mi, třetí příčka patří návrhu na úpravu 
sportovního hřiště na Podlesí.

„Jsem rád, že o participativní roz-
počet mají lidé zájem a také že se 
nám i navzdory škrtům podařilo udr-
žet stejný objem financí, které máme 
na Společně PRO Blansko vyhrazeny. 
Stejně jako v předchozích dvou roční-
cích má město na vítězný projekt vy-
členěnou částku 600 tisíc korun. Uvi-
díme, zda se podaří najít další peníze 
i mimo participativní rozpočet a opět 
realizovat také některý z dalších ná-
mětů, které se umístily na dalších 
příčkách,“ uvedl starosta Blanska Jiří 
Crha.

Nový přístřešek velikosti cca 20 

× 5,5 metrů s posezením až pro 100 
osob by měl vyrůst v dnes již nevy-
užívaném prostoru bývalého teniso-
vého kurtu za hřištěm v místní části 
Klepačov. Sloužit má jako zázemí 
pro ochranu před nepříznivými vli-
vy počasí při pořádání sportovních 
a společenských akcí na nedalekém 
oploceném hřišti s umělým povrchem 
i v jeho okolí.

„Během roku organizujeme celou 
řadu akcí, turnaje v nohejbalu, teni-
sové turnaje, fotbálky, ale také akce 
pro širokou veřejnost, jako je kulič-
kiáda, pálení čarodějnic a podobně. 
Těchto akcí se pravidelně účastní 
také lidé z centrálního Blanska nebo 
jiných místních částí, hojně navště-
vovaný nejen místními je také zdejší 
pumptrack a workout, pro které bude 
přístřešek také nabízet zázemí,“ popi-
suje autor návrhu Pavel Tvarog.

Ten námět na zastřešené posezení 
přihlásil do Společně PRO Blansko 
už loni. Tehdy návrh z Klepačova 
skončil spolu s oživením nábřeží Svi-
tavy díky 251 získaným hlasům na 
sdíleném druhém místě za vítězným 

projektem týkajícím se doplnění lavi-
ček pro oddech a setkávání generací.

„Trochu mě zamrzelo, že loňské 
hlasování nevyšlo, stálo nás to už teh-
dy hodně sil a organizování a přesto 
jsme neuspěli. Proto jsme se nyní 
získání podpory věnovali ještě více, 
tiskli jsme hlasovací lísky s vybra-
ným projektem, hodně jsme posílili 
osobní oslovování nejen místních, 
každý pak dál kontaktoval rodinu, ka-
marády, kolegy ze zaměstnání a zná-
mé a podobně. Mám radost, že se 
letos tohle úsilí vyplatilo a rád bych 
poděkoval všem zúčastněným, kteří 
nás v hlasování podpořili,“ uvedl Pa-
vel Tvarog.

Hlasující letos vybírali svého fa-
vorita mezi šesti projekty, hlasovat 
o nich mohli od 18. října do 1. listopa-
du. „Díky tomu, že navrhovatelé letos 
své projekty konzultovali s odbornými 
pracovníky města a zjišťovali si pře-
dem, co z jejich námětů je reálné, ne-
musela komise vylučovat žádný z po-
daných podnětů z hlasování, jak tomu 
bylo v minulosti,“ popsala vedoucí 
finančního odboru Alena Skoupá.

Hlasovat bylo možné on-line po-
mocí Mobilního rozhlasu a také s vy-
užitím tištěných anketních lístků. 
Každý hlasující zletilý občan Blanska 
mohl svůj hlas dát jednomu až třem 
projektům.

„Do finálního sečtení hlasů a ově-
ření jejich platnosti nebylo jasné, kte-
rý projekt zvítězí. V on-line hlasování 
získal největší podporu, celkem 342 
hlasů, projekt pupmtracku, vítězné 
zastřešené posezení na Klepačově 
bylo se 166 hlasy až čtvrté. Ukázalo 
se ale, že 273 příznivců tohoto pro-
jektu využilo tištěné hlasovací lístky, 
naproti tomu pumptrack podpořily 
desítky mimoblanenských, jejichž 
hlasy jsme museli vyloučit,“ popsal 
místostarosta Blanska František Ha-
soň.

Celkově letos o vítězi rozhodovalo 
1020 obyvatel Blanska. Nejmladšímu 
hlasujícímu bylo 18 let, nejstarší letos 
oslavil devadesátiny. Výběr nejvhod-
nějšího projektu zvelebujícího ve-
řejné prostranství města oslovil více 
žen, 44% hlasujících byli muži.
  Pavla Komárková

Vydávají novou publikaci Pověsti 
z Blanska a Moravského krasu

BLANSKO - Na světě je další bla-
nenská publikace z edice ZDíK (Za-
jímavosti dějin krasu). Nová knížka 
s názvem Pověsti z Blanska a Morav-
ského krasu potěší zejména děti. Více 
než dvousetstránková publikace totiž 
obsahuje 77 pověstí z Blanska a jeho 
nejbližšího okolí. Jedná se celkově 
devátou publikaci z edice ZDíK, kte-
rou město Blansko vydává už od roku 
2015. Zakoupit si ji je možné v infor-
mační kanceláři Blanka a také v Mu-
zeu Blanenska. 

Novou publikaci město vydává díky 
spolupráci s Muzeem Blanenska. To 
letos pro návštěvníky připravilo vý-
stavu Kreslené pověsti z Moravského 
krasu, která je na zámku k vidění do 
konce října. Více než dvousetstrán-
ková publikace měla být původně jen 
útlou brožurkou doprovázející právě 
tuto výstavu. Nakonec se město roz-
hodlo oslovit autory pověstí z regionu 
a nabídnout čtenářům ucelený přehled 
pověstí z Blanska a nejbližšího okolí.

„Souhrnný přehled známých pověs-
tí z Blanska a nejbližšího okolí zatím 
chyběl, věříme, že právě tato tematika 
do edice ZDík patří a že by právě vy-
dávaná publikace mohla oslovit nejen 
obyvatele Blanska,“ uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha.

„Publikace s pověstmi a pohádkami 

z regionu byly v naší informační kan-
celáři vždy žádané. Více než pět let ale 
už v nabídce žádnou nemáme, všech-
ny jsou beznadějně vyprodané. I proto 
věříme, že nová publikace bude mít 
nejen u místních velký úspěch,“ po-
tvrdila vedoucí informační kanceláře 
Martina Hejčová.

Mezi téměř osmi desítkami příbě-

hů nechybí například notoricky zná-
má pověst o propasti Macocha nebo 
o ovečce zatoulané v Kateřinské jes-
kyni, čtenáři v knize najdou také po-
věsti rudické či olomučanské, příběhy 
z okolí Jedovnic, Ráječka, Vavřince 
a Křtin, ale také pověsti spojené s No-
vým hradem či hradem Blansek.

Většina pověstí byla knižně vy-

dána už v minulosti – publikace ob-
sahuje například pověsti Karly Buf-
kové-Wanklové, která je sepsala ve 
30. letech minulého století do knihy 
moravských pověstí a pohádek Z Ječ-
mínkovy říše. Dalším významným au-
torem je Leoš Vašek, známý regionální 
sběratel pověstí, z jehož pera pochází 
více než polovina pověstí v nové pub-
likaci. Čtyřlístek autorů doplňuje Eva 
Nečasová, autorka blanenské pověsti 
O statečném templáři, a Arnošt Bechr, 
který je zároveň autorem půvabných 
kreseb, jež jednotlivé pověsti doplňují.

„Sběru pověstí z regionu jsem se za-
čal věnovat před téměř čtyřmi desítka-
mi let. Zdrojem mi byly kroniky, starší 
písemné prameny, nejrůznější regionál-
ní literatura, místní kroniky, zápisky 
písmáků, z menší části pak také vzpo-
mínky žijících pamětníků. Hlavním 
smyslem bylo jediné – když můžeme 
příběh spojit s konkrétním místem, mo-
hou si pak lidé lépe vytvořit vztah ke 
svému kraji. Myslím, že alespoň na ur-
čitou část čtenářů to takto působí dod-
nes,“ vysvětluje Leoš Vašek.

Zcela jiný přístup naopak zvolil au-
tor ilustrací a zároveň části textů Ar-
nošt Bechr. „Občas mi připadlo, že ně-
kterým místům pověsti chybí, tak jsem 
jim je vymyslel,“ připustil.

 Zdroj www.blansko.cz

Charita pomáhá lidem 
v energetické krizi

BLANSKO - Ukončil vám doda-
vatel plynu nebo elektřiny smlouvu? 
Nebo vám vyměřil neúnosně vysoké 
zálohy?

Nezůstávejte v tom sami. Obraťte se 
na krizovou pomoc Charity Blansko a 
my vám poradíme.

„Lidé k nám můžou volat každý 
všední den od 7:30 do 15:00 na číslo 
739 389 117 nebo k nám s vyúčtová-
ním energií a původní smlouvou na 
dodávku energií přijít osobně v čase, 
kdy jsme v ambulanci. Společně zjis-
tíme, jaké jsou možnosti a budeme 
hledat, co dál,“ přidává podrobnosti 
vedoucí Charitní krizové služby Mar-
tina Modrová.

Nad dopisy s neúnosně vysokými 
zálohami na plyn a elektřinou sedí 
zoufale lidé napříč generacemi. Nej-
ohroženější skupinou jsou podle cha-
ritních krizových pracovnic především 
senioři a rodiny, které mají k dispozici 
jen jeden příjem. 

„Velký problém například je, když 

senior zůstal bydlet sám ve velkém 
domě. Tam se ceny záloh můžou vy-
šplhat opravdu vysoko,“ říká Martina 
Modrová.

Podle krizové pomoci musí lidé co 
nejdříve uzavřít řádnou smlouvu na 
dodávky energií. 

„Pokud lidé nevědí, jak a kde no-
vého dodavatele hledat, můžeme jim 
s tím také pomoci,“ upřesňuje krizová 
pracovnice.

Některým lidem vzniká zvýšenými 
náklady na energie nárok na určité 
sociální dávky jako je příspěvek na 
bydlení nebo doplatek na bydlení, po-
případě jednorázová mimořádná oka-
mžitá pomoc. 

„I s těmito dalšími žádostmi o so-
ciální dávky spojené bydlení můžeme 
lidem poradit,“ nabízí za krizovou po-
moc Martina Modrová.

Pokud nemůžete především ze zdra-
votních důvodů na Charitu přijít, při-
jedou naši krizoví pracovníci po do-
mluvě k vám.  Vladěna Jarůšková

Rodina Mensdorff-Pouilly ve spolupráci s Kulturními zařízeními města Bosko-
vice pořádala v sobotu 6. listopadu již 11. ročník Svatohubertských slavností 
na zámku v Boskovicích. Pro přítomné návštěvníky byl připraven bohatý kul-
turní program a občerstvení. Nemohlo chybět vystoupení sokolnické skupiny 
Zayferus, ukázka práce s koňmi, laserová střelnice, lesní pedagogika a výstava 
trofejí. Hudebně program doprovodilo vystoupení trubačů a „Holóbkova mo-
zeka“.  Foto Vladimír Friš

V Blansku bude Rajbas
BLANSKO - Dny plné dobrodružství zase zažije 

Blansko od 17. do 21. listopadu. 
S výběrem hostů i dramaturgií 23. ročníku festi-

valu jsme si dali patřičně záležet. Plánujeme větší 
prostor poskytnout zvýraznění místních osobností a 
vymýšlíme jak letošní program udělat atraktivní pro 
děti. Z výrazných osobností Blanenska je potvrzena 
účast fotografů Ivo Stejskala, Juraje Kožiaka a On-
dřeje Grunda, filmaře Stanislava Komínka a prostor 
k recitálu dostane místní písničkář Lubyn.CZ. 

Reagujeme na skutečnost, že se pandemie odra-

zila na zvýšeném zájmu o sport v přírodě. Nejvíce 
chceme popularizovat BĚH a představíme blanen-
skou běžkyni, horolezkyni a skialpinistku Elišku 
Vondráčkovou (mj. vítězku extrémního závodu B7) 
a připraven je pořad FENOMÉN MORAVSKÉHO 
ULTRA MARATÓNU (jedna z etap tohoto závodu 
7 maratonů v 7 dnech, startuje v Blansku). Obrov-
skou vlnu zájmu v posledních létech zaznamenalo 
OTUŽOVANÍ. Na Rajbasu přivítáme k tématu toho 
nejpovolanějšího. Český Iceman David Vencl bez 
ploutví, bez neoprenu jen v plavkách vytvořil nový 
světový rekord v plavání pod ledem na jeden nádech. 

Rajbas zůstává především filmovým festivalem, 

takže do zmíněné koncepce zapadá filmová premi-
éra přírodopisného dokumentu Hadi České republi-
ky (filmové studio Living Zoology, Matej a Zuzana 
Dolinay, zoologové, wildlife filmaři a fotografo-
vé). Tahákem zůstanou festivalové soutěže OKEM 
DOBRODRUHA a jedinečný NaFEST (prezentace 
netradiční cesty na festival). rima ZOOM, Srdcaři.
cz) a Vladímíra Kroce (ČŘo Radiožurnál). V pro-
gramu prezentací vystoupí jako každoročně na třicet 
zajímavých hostů. 

Akce zahájíme už na svátek 17. listopadu v Domě 
přírody Moravského krasu na Skalním mlýně novin-
kou WAU!!! Více na zrcadlo.net.  Milan Daněk

Boskovičtí turisté oslavili 28. říjen vycházkou na severovýchod od města. Krás-
ného počasí využilo celkem třiadvacet turistů všech věkových kategorií. 
 Foto Jaroslav Oldřich

Dne 28. října si celá Česká republika připomíná Den vzniku samostatného 
československého státu a stejně tak tomu bylo i v Boskovicích, kdy jsme si u 
památníku T. G. Masaryka připomněli již 103. výročí založení samostatného 
Československého státu.  Foto Vladimír Friš
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Konference�na�téma�Polytechnické�
vzdělávání�dnes�a�zítra

BOSKOVICE - Senátorka Jaromí-
ra Vítková a MAS Boskovicko PLUS, 
z. s. společně uspořádali konferenci 
v Boskovicích na téma „Polytechnic-
ké vzdělávání dnes a zítra & sdílené 
dobré praxe“. Konference se konala 
11. října v Zámeckém skleníku Bo-
skovice. Cílem akce bylo seznámit 
účastníky s polytechnickým vzdělá-
váním a rozvojem manuální zručnosti 
dětí a žáků v regionu a sdílet příklady 
dobré praxe. Akce byla podpořena 
z projektu MAP II rozvoje vzdělávání 
v ORP Boskovice. Zájem byl velký, 
dostavilo se téměř sedmdesát účast-
níků.

„Konferenci jsme měli naplánova-
nou již v roce 2020, ale koronavirus 
nám nedovolil ji uskutečnit. Poly-
technickému vzdělávání se věnuji již 
řadu let a v tomto směru jsem oslo-
vila MAS Boskovicko PLUS, která 
v rámci projektu MAP II realizuje 
řadu pěkných aktivit,“ uvedla sená-
torka Vítková. 

Konferenci zahájila senátorka Ja-
romíra Vítková společně předsedou 
předsednictva MAS Boskovickou 
PLUS Zdeňkem Pešou. V prezentaci 
senátorka shrnula aktivity v této ob-
lasti za poslední dva roky, kde se sna-
žila společně s Masarykovou střední 
školou Letovice vymyslet způsob 
větší osvěty polytechnického vzdě-
lávání pro širokou veřejnost formou 
videí. Tento projekt, bohužel, zatím 

nebyl realizován. I přes to paní sená-
torka realizuje menší krůčky a snaží 
se oslovovat relevantní aktéry ke spo-
lupráci. 

Za MŠMT vystoupil Petr Bannert, 
ředitel odboru středního, vyššího od-
borného a dalšího vzdělávání, který 
představil polytechniku a odborné 
vzdělávání ve světle Strategie vzdě-
lávací politiky 2030+. Předseda hos-
podářské komory Blansko Ivo Liz-
na představil, jak mají v plánu více 
spolupracovat se středními školami. 
Zástupkyně ředitelky MŠ Boskovi-
ce Ivana Havelková vysvětlila, co 
všechno s dětmi zvládají vytvořit a 

vyrobit. Praktickou ukázkou byla na 
konferenci miniatura města Bosko-
vice vytvořena dětmi ze všech tříd 
MŠ Boskovice, pracoviště Komen-
ského. Hlavní manažerka projektu 
MAP II Lenka Dvořáčková shrnula 
největší úspěchy projektu MAP II od 
jeho zahájení v roce 2018. Ředitel 
ZŠ Boskovice Vladimír Ochmanský 
se zamyslel nad tím, co všechno je 
skryto pod polytechnickým vzdělá-
váním a jak je toto vzdělávání pojí-
máno různě. Zástupkyně ředitele ZŠ 
Boskovice Blanka Bohatcová pozvala 
všechny do Centra polytechnické vý-
chovy a vzdělávání s tím, že uvedla 

plusy a mínusy praktického fungová-
ní centra. Z Masarykovy střední školy 
Letovice zástupkyně ředitelky Mária 
Bašná představila, jak funguje poly-
technika na střední škole v různých 
formách i v různých předmětech. Na 
závěr předseda předsednictva MAS 
Boskovicko PLUS Zdeněk Peša uká-
zal všem příklad zbudování učebny 
pěstitelských prací, školní zahrady i 
zookoutku v Olešnici. 

„Důležité je nastavit dobré zázemí 
již v mateřských školách. Děti se učí 
rychleji a zvládají úkoly lépe, než si 
dokážeme představit. Šijí na šicích 
strojích, vyrábějí ze dřeva, šroubu-
jí, řežou pilkou a jsou někdy daleko 
šikovnější než dospělí. Propojit po-
stupně polytechnické vzdělávání na 
základní a střední školy je optimální 
řešení. Úskalím polytechnické vý-
chovy je celkově malá propagace a 
povědomí široké veřejnosti. Dále na 
konferenci zaznělo, že velkým pro-
blémem je nedostatek odborných pra-
covníků, ať už řemeslníků nebo inže-
nýrů v oborech technického vzdělá-
vání,“ sdělila senátorka Vítková.

Je skvělé, že konference se účastni-
li zástupci škol od mateřských až po 
střední, zástupci firem, neziskových 
organizací a dalších relevantních 
subjektů. Na závěr si přítomni měli 
možnost prohlédnout Centrum poly-
technické výchovy a vzdělávání při 
ZŠ Boskovice.  Barbora�Palánová

Odpuštěná�přehrada�Křetínka�
nabídla�zajímavé�pohledy

Dokončili�nové�parkoviště�v�centru�Blanska
BLANSKO - Řidičům se otevřelo 

nové parkoviště ve vnitrobloku ulic 
Žalkovského a A. Skotáka. Svá vozi-
dla mohou na ploše v těsné blízkosti 
náměstí Svobody odstavovat od úte-
rý 26. října. 

Nové parkoviště rozšířilo možnos-
ti parkování, oproti dosavadním 12 
parkovacím místům ve vnitrobloku 
nabízí nově 46 míst, z toho tři jsou 
vyhrazena pro osoby s postižením. 
Řidiči mohou po kolaudaci využívat 
také nový výjezd na ulici A. Skotáka.

„Nové parkoviště významně roz-
šiřuje možnosti parkování přímo 
v centru města. Jeho vybudování 
přišlo na 6,6 milionu korun včet-
ně DPH, spolu s městem se zhruba 
z poloviny na nákladech podílela 
firma, která přestavuje bývalý ob-
chodní dům Družba. I přes to chci 
ale ubezpečit, že parkoviště je veřej-
né a kromě míst pro invalidy na něm 
nejsou žádná vyhrazená stání,“ uvedl 
starosta Jiří Crha.

Stavba začala letos v posledním 
červencovém týdnu. Zhotovitelem 
byla firma Ronytrans.

„Stavba zahrnovala sanaci podloží 
a vybudování nových parkovacích 
stání, nové komunikace a veřejného 
osvětlení. Do konce října bude ještě 
vysazeno šest kusů okrasných třešní, 
založen bude trávník, počítáme také 
s vysazením sedmdesátky habrů, 
které vytvoří živý plot mezi parko-
vištěm a bytovými domy,“ popsala 
Sylva Vágnerová z investičního od-
dělení.

Parkoviště zůstalo nezpoplatněné. 
Změnila se však organizace dopravy 
v místě. 

Na parkoviště zůstává  jednosměr-
ný nájezd z ulice Žalkovského s vý-
jezdem do ulice A. Skotáka. Řidiči 
budou na většinu parkovacích míst 
zajíždět couváním, na stání, která se 
nacházejí u výjezdu z parkoviště, lze 
zajíždět i přední částí vozidla.  
� Zdroj�www.blansko.cz
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KONTAKT 
NA INZERCI

telefon: 
774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
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Soukromá řádková inzerce je ZDARMA.
Znění inzerátu a počet opakování posílejte na e-mail  

radim@bbnsro.info.

Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, zpravodajský ma-
gazín okresu Blansko. Vyda-
vatel BBN s. r. o., Sokolská 
13, 680 01 Boskovice, IČ: 
277 12 770, evidenční číslo 
MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 
967 332, radim@bbnsro.info). 
Inzerce: 774 408 399, j.old-
rich@centrum.cz. 
Adresa redakce: Sokolská 13, 
680 01 Boskovice, e-mail: ra-
dim@bbnsro.info. 
Tiskne: VLTAVA LABE ME-
DIA a.s. Tiskárna Novotisk 
Olomouc. Nevyžádané materi-
ály se nevracejí. Za pravdivost 
údajů v inzerci odpovídá autor. 
Materiály označené jako PI 
jsou placenou inzercí. Dopisy 
čtenářů nevyjadřují stanovisko 
redakce. 

Prodám 8 ks CD Božanka, chorvatské a slovenské písně. 
Nepoužité, nevhodný dar. Původní cena 7 089 Kč, nyní 4 000 Kč. 

Tel.: 737 565 661

Prodám 3 kuchyňské židle, cena 500 Kč/ks. Tel.: 775 991 148

Prodám brambory konzumní 10,- Kč/kg, krmné 3,- Kč/kg, řepu 
krmnou 3,- Kč/kg. Tel.: 721 015 273

Preventivní testy na onemocnění 
COVID-19 už nejsou zdarma

BOSKOVICE - Od prvního lis-
topadu nejsou preventivní testy na 
přítomnost onemocnění COVID-19 
hrazeny ze zdravotního pojištění. 
Provedení antigenního testu, jehož 
platnost je 24 hodin, je zpoplatněno 
částkou 201 Kč. Výsledek PCR testu 
platí 72 hodin a jeho provedení stojí 
814 Kč. Bezplatné testování se týká 
nadále pouze dětí do 18 let, osob, 
které se nemohou podrobit očkování 
proti onemocnění covid-19 pro kon-
traindikaci a osob očkovaných proti 
covid-19 alespoň jednou dávkou vak-
cíny. 

K provedení testu je nutné se regis-
trovat přes centrální systém na našich 
webových stránkách https://www.ne-
mbce.cz/testovani-covid-19.

Registrace je nutná i pro testování v 
případě vystavené žádanky od lékaře 
nebo hygienické stanice, kde je pro-
vedení testu pro pacienty bezplatné.

Koupím garáž 
v Boskovicích, platba 

v hotovosti.
Nabídněte - tel.: 774 408 399

180. VÝROČÍ NAROZENÍ

K poctě Boskovickému 
baletnímu mistru

AUGUSTINA 
BERGERA

Zámecký skleník 
Boskovice
Vstupné: 220 Kč / 190 Kč21. 11.21. 11. 2021 

Neděle 
19:00

kulturaboskovice.cz

Program večera:
BALETNÍ VYSTOUPENÍ 
BALET NÁRODNÍHO DIVADLA, 
PRAHA / DEKKADANCERS
Just Solo
choreografie: Viktor Konvalinka
tančí: sólista Baletu ND Mathias 
Deneux

PŘEDNÁŠKA KATEŘINY 
HANÁČKOVÉ (BALET 
NÁRODNÍHO DIVADLA, PRAHA)
Augustin Berger - Neuvěřitelný 
příběh čtvrtého syna rukavičkáře 
z Boskovic

BALETNÍ VYSTOUPENÍ 
BALET NÁRODNÍHO DIVADLA, 
PRAHA / DEKKADANCERS
Ultimo
Choreografie: Viktor Konvalinka
tančí: sólisté Baletu ND 
Mathias Deneux a Jonáš Dolník

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
VÝSTAVY
Augustin Berger - Zakladatel 
českého baletu

PŘIJMEME PRACOVNÍKA 
NA ÚKLID - BLANSKO. 

Pružná pracovní doba.
Bližší informace na 
tel.: 602 170 090.

Koupím pozemek - ornou, zahradu nebo sad. 
Tel.: 602 355 177

 

 
Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru: 
 
Farmaceutického asistenta/Farmaceutickou asistentku do skladu 
zdravotnického materiálu 
  
Požadujeme: 

 SŠ vzdělání v oboru farmaceutický laborant nebo tříleté studium v oboru diplomovaný 

farmaceutický asistent 

 pečlivý a zodpovědný přístup 

 vhodné i pro absolventy 
  
Nabízíme: 

 pracovní doba pondělí – pátek 

  jednosměnný provoz   

 nástup od září 2021 nebo dle dohody 
  
Výhody: 

 5 týdnů dovolené 

 3 dny placeného zdravotního volna 

 stravování s příspěvkem zaměstnavatele 

 možnost ubytování ve vlastní ubytovně 

 dostupnost dopravy přímo k nemocnici 

 další zaměstnanecké výhody 
  
Informace podá: 
Markéta Zábranská  
vedoucí provozně obchodního oddělení 
marketa.zabranska@nembce.cz 
tel. 516 491 262, mobil: 724 696 003 
Nemocnice Boskovice s.r.o. 
Otakara Kubína 179 
680 01  Boskovice 
 

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice 
www.nembce.cz 

V Nemocnici Boskovice 
očkují i bez registrace

BOSKOVICE - Nemocnice nadále 
provádí očkování vakcínami Janssen 
a Comirnaty, a to i bez předchozí re-
gistrace, vždy v úterý v době od 7:00 
do 14:00 hod. Registrovat se lze přes 
centrální systém https://registrace.
mzcr.cz/

Vakcína Janssen je jednodávková 
a je určena osobám starším 18 let. 
Vacína Comirnaty je dvoudávková a 
aplikujeme ji osobám od 12 let věku. 
Očkují se i třetí posilovací dávky pro 
osoby, u nichž uplynulo minimálně 6 
měsíců od předchozí vakcinace.
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Jediný gól rozhodl, Hlučín vyhrál 
rychlou trefou z druhé půle

BLANSKO - Nepohlídali si rychlý 
únik a potom toho litovali. Blanenští 
fotbalisté podlehli v patnáctém kole 
MSFL Hlučínu, který uspěl 1:0 díky 
úspěšnému nástupu do druhého 
 dějství. Jediným střelcem utkání se 
stal Radovan Lokša a poslal Blansko 
na sedmou příčku.

FK Blansko - FC Hlučín 0:1, 46. 
Lokša.

Poprvé po třech týdnech se objevil 
v sestavě brankář Petr Nešetřil, jehož 
trápilo zranění. Na lavičce nechy-
běl další z marodů Jakub Tenora, do 
hry ale nezasáhl. Začátek zápasu pak 
nepřinesl větší šanci a obrany na obou 
stranách byly stoprocentní. První 
zajímavější možnost proto přišla až 
po dvaceti minutách, kdy kryl pokus 
Nešetřil. Nakonec však šlo o ofsajd.

Také Blansko se dostávalo do slib-
ných pozic. Ve 24. minutě letěla za-
jímavě rána Tomáše Feika, a ještě lépe 
to vypadalo po půlhodině hry. Lamine 
Fall rychle přenesl hru dopředu a 
naskytla se příležitost Guyi Retenu 
Elekanovi. Tváří v tvář gólmanovi 
Hlučína ale neuspěl a míč šel do ru-
kavic. Velkou škodou pro domácí byl 
i postup, kdy Marek Mach nepřipravil 
balón na střelu a promarnil únik dvou 
hráčů.

Po snaze Jihomoravanů se hra opět 
obrátila proti Nešetřilovi. Právě za 
záda blanenského brankáře nakonec 
spadl míč v závěru první půlky, jenže 
rozhodčí signalizovali ofsajd. Situace 
tak svěřencům kouče Petra Vašíč-
ka pomohla a znamenala, že platil 
poločasový výsledek 0:0. Gól totiž 
nevstřelilo ani Blansko při akci Macha 

a Elekany, který nešťastně uklouzl. 
Následně dorážku za ležícího Lapeše 
před hlučínskou bránou nedopravil ani 
Jiří Tulajdan.

Neproměněné šance mohly Blansko 
mrzet hned po startu druhé části ut-
kání. Na pravé straně se uvolnil pros-
tor pro Radovana Lokšu, jenž využil 
mezírky a proběhl kolem domácích 
obránců. V pozici před Nešetřilem už 
nezaváhal a dal jedinou trefu zápasu. 
Jihomoravský mančaft se samozřejmě 
snažil se skóre něco udělat, možnost 

po ose Alexa–Elekana ovšem šla nad 
břevno.

Kolem sedmdesáté minuty se 
Nešetřilovi povedly hned dva tři 
důležité zásahy. Za Hlučín byl aktivní 
hlavně Adam Zajíček, který se čas-
to zkoušel protáhnout do střeleckého 
postavení. Na opačné straně mohl 
kontrovat Elekana v 78. minutě, proti 
němu se však blýskl gólman. Domácí 
fotbalisté ve snaze o vyrovnání stále 
bojovali a asi tři minuty před koncem 
devadesátiminutové hrací doby se 

dožadovali penalty. Zákrok Hlučína 
nicméně potrestán nebyl a hra doběhla 
až do samého závěru.

Hlučín tak urval vítězství 1:0 a 
v tabulce MSFL stíhá vedoucí tro-
jici mužstev. Blansko se naopak 
propadlo na sedmou příčku. 

Jihomoravané se ale již musí 
soustředit na konec podzimní části, 
kterou uzavřou v sobotu 13. listopa-
du doma proti Zlínu B.

 Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Tři mladiství požili 
alkohol

V uplynulých dnech, které byly spojené 
s podzimními prázdninami se policisté v celé re-
publice, tudíž i v Jihomoravském kraji zaměřili na 
zakázaný prodej alkoholu dětem.

Jedna z policejních kontrol probíhala také na 
Blanensku, a to v pátek 29. října ve večerních hod-
inách. Do akce se zapojilo 18 policistů, společně 
s nimi také 4 strážníci městské policie. Akce byla 
rozdělena do dvou části. V té první se policisté 
zaměřili na silnici, kde bylo kontrolováno celkem 
58 řidičů. Hlídky vyřešily téměř čtyři desítky 
přestupků. Jeden řidič motocyklu řídil navíc bez 
řidičského oprávnění a pod vlivem drog. Porušení 
zákona se nedopustili jen řidiči, ale také tři chodci. 

Druhá část bezpečnostního opatření byla zaměře-
na především na kontroly prodeje a podávání al-
koholu mladistvým, kteří nedosáhli 18. roku, tudíž 
jim je prodej alkoholických nápojů zakázán. Poli-
cisté zkontrolovali celkem 24 podniků, restaurací 
a barů na Blanensku. Kontrolováno bylo celkem 
28 mladistvých. Dechové zkoušky na alkohol 
prokázaly 3 podnapilé osoby mladší 18 let. Ne-
jvyšší hodnota  byla naměřena u šestnáctileté dívky, 
a to 1 promile alkoholu v dechu.

O situaci byli informováni zákonní zástupci dětí. 
Policisté provedli šetření a zjišťují, jak se oso-
by mladší osmnácti let k alkoholu dostaly. Případ 
v současné době šetří pro podezření ze spáchání 
přestupkového jednání. Informovali také odbor so-
ciálně právní ochrany dětí.

Prodej a podávání alkoholu osobám mladším 
osmnácti let zákon striktně zakazuje. Osoby, které 
alkohol mladistvým nebo dětem zprostředkují, se 
dopouštějí protiprávního jednání, a to buď v rovině 
přestupkového jednání, nebo trestného činu. Zákon 
tak jasně stanoví, že fyzická osoba, která prodá 
nebo podá alkohol osobě mladší osmnácti let, se 
dopustí přestupku, za což lze uložit pokutu až do 
výše 150 000 korun. V případě, že se takového jed-
nání dopustí vůči osobě mladší patnácti let, zvyšuje 
se horní hranice sazby na dvojnásobek. Skutkovou 
podstatu trestného činu podání alkoholu dítě-
ti naplní ten, „kdo ve větší míře nebo opakovaně 
prodá, podá nebo poskytne dítěti alkohol.“ Takové 
osobě pak hrozí trest odnětí svobody až na jeden 
rok.

Srážka si vyžádala dva 
lidské životy

RÁJEC-JESTŘEBÍ - Železniční nehoda 25. 
října zastavila provoz na trati v Rájci-Jestřebí na 
Blanensku. 

Přímo na nástupišti došlo krátce po 20. hodině k 
fatálnímu střetu rychlíku se dvěma osobami, které 
bohužel svým zraněním na místě podlehly. Ve vlaku 
cestovalo 70 lidí, žádný cestují nebyl zraněn. Poli-
cisté u strojvedoucího provedli dechovou zkoušku 
s negativním výsledkem. Všechny složky IZS na 
místě zasahovali několik hodin. Totožnost osob a 
míra zavinění bude předmětem šetření blanenských 
kriminalistů, kteří věc převzali pro podezření ze 
spáchání trestného činu usmrcení z nedbalosti. 
 Foto Policie ČR

Desítky hasičů 
zasahovaly u nehody

JEDOVNICE - V Jedovnicích zasahovaly desít-
ky hasičů u dopravní nehody s větším počtem 
zraněných osob. Jednalo se o cvičení složek Inte-
grovaného záchranného systému (IZS). 

Téměř třicet profesionálních a dobrovolných 
hasičů sehrálo během cvičení důležitou roli. Po 
střetu dvou osobních aut, dodávky a cyklisty bylo 
nutné zraněné vyprošťovat, transportovat a zajistit 
zázemí zasahujícím. 

Hasiči vyprošťovali zraněné ze dvou osob-
ních automobilů. Celkem se zranilo 15 osob ve 
vozidlech, cyklista nehodu nepřežil. 

Na místě zasahovaly čtyři hasičské jednotky vč. 
jednotky předurčené k činnostem na úseku ochrany 
obyvatelstva. Během akce hasiči úzce spolupraco-
vali s posádkami ZZS, republikovými policisty a 
hlídkou Městské policie. 

Podobná cvičení slouží k odhalení případných 
nedostatků v nastaveném systému spolupráce jed-
notlivých složek IZS a k procvičování dovedností 
profesionálních a dobrovolných hasičů.

 Foto HZS JmK
 Zpracoval Radim Hruška

Sokolský běh republiky 
2021 v Jedovnicích

JEDOVNICE - Na počest 103. výročí vzni-
ku Československa se konal 28. října 3. ročník 
Sokolského běhu republiky, a to nejenom v Je-
dovnicích, ale i v dalších 44 městech České repub-
liky. Jako každoročně se k běhu připojili také naši 
krajané žijící v zahraničí – na třech místech v USA 
a na jednom ve Španělsku.

Běhu v Jedovnicích se zúčastnilo celkem 122 
závodníků, z toho 78 dospělých a 44 dětí. Každá 
věková kategorie měla svoji trasu. Mladší děti 
běžely 540 m, starší 1,4 km, dospělí měli trať 
dlouhou 5,5 km. Všichni  startující zvládli závod na 
výbornou. V cíli bylo vidět usměvavé tváře. Za tu 
námahu to prý stálo. Závodníci chválili výběr tratě, 
dobrou organizaci, krásnou přírodu, podzimní den 
rozzářený sluncem a barvami zdejších lesů.

V cíli obdrželi všichni účastníci medaile. 
 Nejlepší běžci z každé kategorie si na závěr stoupli 
na stupně vítězů, kde jim byly předány diplomy a 
odměny.

Pořádající Sokol Jedovnice děkuje všem zúčast-
něným, že se připojili k důstojné oslavě vzniku 
České republiky.  Milada Sotolářová

V Senior centru Blansko 
pokřtili kalendář

BLANSKO - Senior centrum Blansko si ve 
čtvrtek 15. října připomnělo 19 let od otevření. 
Součástí oslavy, na které nechyběla řada hostů, byl 
i křest kalendáře. Koncept navrhl a vytvořil stu-
dent fotografie Lukáš Černý a samotné fotografo-
vání zrealizoval s týmem svých spolupracovníků. 
Kalendář vznikl za podpory akciové společnosti 
Hartman-Rico, Jihomoravského kraje a farmaceu-
tické společnosti Semileas. Kalendář byl předán 
každému uživateli nebo jeho rodině.

Provoz zařízení byl zahájen v roce 2002, v roce 
2012 se rozšířil o přístavbu. 

 Za Senior centrum Blansko Lenka Krejčířová

Anna Šťávová veze bronz z Českého poháru
BLANSKO - Talentovaná blanenská 

plavkyně Anna Šťávová přidala blan-
enskému oddílu do sbírky další medaili 
z Českého poháru v plavání. Ten se kon-
al s mezinárodní účastí o víkendu v ji-
hlavské pětadvacítce pod názvem AXIS 
Cup 2021. 

Teprve čtrnáctiletá starší žákyně si po-
radila se staršími soupeřkami z kategorie 
dorostu a dospělých ve své parádní dis-
ciplíně dvě stě metrů prsa. S osobním 
rekordem se zařadila na vynikající bron-
zovou příčku. 

Čas zaplavaný ve finálové rozplavbě 
se zařadil v republikových statistikách 
čtrnáctiletého žactva na druhé místo 
a zároveň je to nový oddílový rekord, 
který donedávna držela bývalá výborná 
blanenská prsařka Veronika Zamazalová. 
 Text a foto Věra Vencelová
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NABÍDKU STŘEDNÍCH ŠKOL V REGIONU 
NAJDETE NA STRANÁCH 6 a 7

Pekárna ve 
Sloupu získala 
ocenění

SLOUP - V říjnu byly na Krajském 
úřadě Jihomoravského kraje vyhlášeny 
vý sledky 20. ročníku ceny Spokojený  
zákazník JmK. Národní cenu zde nově 
v pěti oborech (Vý roba a prodej potra-
vin a nápojů; Vý roba a prodej obuvi, 
oděvů a textilií; Zakázková vý roba, 
odborný  prodej a opravy vý robků; Sta-
vební činnost, architektura a související 
služby a Stravování, pohostinství, uby-
tovací služby a cestovní ruch) získalo 
celkem třináct podnikatelů. Velká větši-
na těchto podnikatelů se řadí do katego-
rie drobný ch živnostníků nebo malý ch 
či rodinný ch fi rem. Mezi oceněnými 
byla i Pekárna Zemspol a.s. Sloup, kte-
rá si zakládá na používání regionálních 
surovin a poctivé ruční práci.

Cenu Spokojeného zákazníka přitom 
SČS uděluje na základě skutečnosti, že 
subjekt, který ocenění získal, poskytu-
je své produkty či služby v souladu s 
vysokým očekáváním spotřebitele, a to 
nejen s přihlédnutím k jejich bezpeč-
nosti a kvalitě, ale i s přihlédnutím k 
inovacím a neustále se zvyšujícím po-
třebám spotřebitelů.  (hrr)
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Upuštěná přehrada Křetínka u Letovic nabízí zajímavé pohledy. Více na straně 4. FOTO JAROSLAV OLDŘICH
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774 408 399
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Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.

PEKÁRNA
ZEMSPOL a.s. Sloup

přijme pracovnici na HPP 
do pekárenské výroby na 

dvousměnný provoz 
(ranní, noční). 

Nástup možný ihned. 

Výhodné � nanční a pracovní 
podmínky. 

Víkendy a svátky volno.

Info. tel.: 602 540 304


